
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования

Центр дополнительного образования
Усть-Кутского муниципального образования

ПРИКАЗ

20.05.2024 г. № 171-од

О назначении должностного лица, ответственного
за «кнопку вызова» по созданию условий беспрепятственного 
доступа инвалидов и лиц с ОВЗ
в здание МБУ ДО ЦДО УКМО

На основании Федерального закона от 24.11.1995 г. №181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» (в редакции от 10.07.2023г № 2ОЗ-ФЗ), Конвенции о 
правах инвалидов от 13.12.2006 г., ратифицированной Федеральным законом от 03.05.2012 г. № 
46-ФЗ «О ратификации Конвенции о правах инвалидов», Федерального закона от 01.12.2014 г. 
№419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов» и исполнения поручения Правительства РФ от 04.02.2015 г. №ОГ-П12-571, в целях 
организации эффективной работы в МБУ ДО ЦДО УКМО с гражданами, относящимися к 
инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы «кнопки вызова» по созданию условий 
беспрепятственного доступа инвалидов и лиц с ОВЗ в здание МБУ ДО ЦДО УКМО Белицкого 
К.Н., заместителя директора по АХР.

2. Белицкому К.Н., заместителю директора по АХР, составить алгоритм действий 
персонала по работе с «кнопкой вызова».

3. Белицкому К.Н., заместителю директора по АХР, ознакомить с алгоритмом работы 
«кнопки вызова» под роспись ответственных сотрудников.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Н.И. Семенюк



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-03T13:27:16+0500




